P. Ray in Specie*n*e Hierarchia Hungariae p. 1  
pag 356. de Mathia Tarnoczy Episcopo ante  
Canadiensi, dein ad Infulas Naciens. Ab 1687.  
Translatio, sub Nota (a) sequentia habet.

(a) Sepultus fuit apud Ternouy, in Ecclesia ca-  
pituli Scepusiensis, cum hoc Epigrammate; Revo-  
lendum domino Mathiae Tarnoczy, Episcopo  
Vacieusi, Preposito Doronieci, et Separensi.  
Vere Patri ac Fautori suo gratioso Societas  
Iesu erexit. Obiit anno 1655.

## PRAGMATICON MITROPHORICUM

Quod

Reverendissimo Domino Domino

## MATTHIAE TARNOCI DE L E L O C Z,

EPISCOPO CSANADIENSI,

PRÆPOSITO SCEPUSIENSIS,

Sæ. Cæ. Ræq; Mättis Con-  
siliario, &c.

Mecenati suo singulariter gratioſo.

GYMNASIUM Societatis JESU Scepusij,  
debitæ gratitudinis testimonio  
dedicauerau,

Cum idem Reverendissimus Dominus

Ad Episcopatus CSANADIENSIS

evectus Infulam

Anno Sancto consecraretur

M. ACADEMIA  
KÖNYVTARA

M. DC. L.

•S(O)S• •S(O)S•

## PROLOQUIUM.

**S**i quando alias arcana illa Poëtarum præsagia & laudem sibi, & fidem apud suis cultores meruerunt, hodie mihi credere Präfus Reverendiss. (anniversarium recurrit dies) non fabulas Poëta licet, sed veritatem ipsam me Tibi proposuisse confirmor. ut jam tu unus pro mille mihi repuleris testibus, Poëtas non mendacis, sed ad omnem suavitatem compositis quâ Episodiis, quâ figuris Audiorum aures, animosq; demulcere consuevisse. Atq; ut, quod tum Poëtico adhuc seu calore seu furore me Tibi accinuisse mermini, Eidem jam Orator liberius cotam proponâ iterum, inducor. Mitram ego Te Persicam, in Mitra Solem fulgidorem compellaveram, nuncquam Vates aut veridicus, aut futura divinô Poëtarum prospecturu oculo, nisi te hodie augustiori donatum Mitram, nisi Präfusum Insulatum Scepusii contemplarer. Quia vero ex oraculo Apollinis ita accedit, & patente cortinâ plura me consulête, audire velle animadverteris; quid Mitra illa tua Persica in se portendar mystery, quid splendoris & augustioris majestatis præferat, Lusatij sensu Placidij de eadem jam olim proposito, velut oraculum explicabo. idq; tum, ut obscuritatem, qua dictanti Apollini amica est, aliquando effugiam; cum vero ne clarius ad Mitram Persicam, Virtutum in quam tua rum radios propficiens, quid ea Persis fuerit, quid tibi sit Präfus Reverendiss. sub felicissimis Insula tua auspicijs non gratulabundus modo, sed & gratius demonstrem. Neq; miraberis, minusq; feres moleste, a Mitra tua Scepusense Societatis Iesu Gymnasium sua iterum ordiri alloquia, quando hanc tu ipse solito illustrior, iterato etiam Mitram repeterem emeristi. Mitra proinde, seu Sol, quod idem est, Societati tua esto Präfus Reverendiss hoc in calo Carpathico. Nos perfectum Planetarum exprimentes numerum, velut umbra totidem, radios tuos subsequimur, dum stellarum ad instar per hoc Firmamentum multiplicati, tuum remotioribus etiam gentibus in nos transfusum splendorem explicemus; Multiplices vel ex eo tibi Mitras numerantes hodie, quia multiplici cum virtute resplendeas, augstiori etiam Persicam Mitram vertice exceperisti.

M. ACADEMIA

KÖNIGSBERG

## MITRA PERSICA.

### Argumentum.

**S**ic itaque ad verbum Luctatius, in versum ultimum, lib. 1. Thebaidos Statianæ. Persa in Spelais Solem colunt; & hic sol proprio nomine Mitra vocatur. Est autem ipse Sol Leonis vultu, cum Tyara habitu Persico, & utrisq; manibus bouis cornua comprimens. Et post multa. Sol est ineffabilis, quia principale signum inculcat, & frenas, Leonem scilicet, ideoq; & ipse hoc vultu fingitur; vel quod hic Deus ceteros sui numinis & potentia impetu excellat, ut inter reliquias feras Leo; vel quia sit raptum animal. & cetera, quæ de Luna sequuntur.

### Reverendissimum Präfusum Solem esse.

Placeret hic mihi uti Luctatio Placidio placidam subscreiben sententiam, ita singula velut oracula ampliore prosequi periodo; nisi quæ potiora sunt ceteris, dum pro se perorant tertius, totum me sibi vendicarent. Solarem proinde hic mecum Reverendissimi non jam discum sed orbem, cercante Scepusii, neq; vestras modò, sed totius adeò oras Ungariæ, qua virtute, quâ consiliis collustrantem. Quid? Solem certè, quem in dies ab ortu Sereniorum semper aspiramus, cum Juliano & Samblico adeò suspexit Macrobius; ut qui eum in hoc terrarum orbe Imaginem, & Vicarium. Dei dissideret, qui aureo nitentem fulgore Hyperionem, cœlestis felicitatis lumen, æternæ Justitiae oculum, & Immortalitatis lampadem pernigaret, hunc sanè nec noctis attentijs considerasse tenebras, nec admirandum exortum Solis ponderasse uspiam, nec ejus animadvertisse munera,

A 2

nec

nec Arcopagitæ Dionysii monumenta unquam ad Solem  
perpurgato inspexisse oculo, sit compertum. Sol quippe  
ille est, qui ad antiquitatis excusus leges, & cælo tri-  
stiorum fronte cidarim detrahit, & sublunaribus suum lu-  
men fænerans sideribus, humani animi serenat nubila, Ju-  
stitiam, & Minervam medio in sui corde pectoris, velut in  
sublimiori throno compositam fovet, colitq; hospitatri-  
cem. Advertis Præsul Reverendiss. & vos quid mea inten-  
dat oratio Illustriores Scepusiorum Accolæ montium per-  
spicitis. Jacuissetis nempe (pace vestrâ dixerim quot quoæ  
dictionis meæ consci; coram annuitis) & in tenebris vestris  
etiamnum cum Gymnade Scepusii cæcutiretis; nisi ad sere-  
nissimæ hujus lucem Lampadis, de luce in claritatem, de cla-  
ritate in amoris incendia animati, quanti quanti abiissetis.  
Sed parùm dixi. Sustine Præsul Reverendiss. non tam in  
suæ, quâm tuæ eloquentiæ, campo inquam virtutum tua-  
rum, luxuriari oratorem. Antiquitatis Ægyptiacæ in hoc  
uno oculatæ est adagium, quidquid hoc sublunari contine-  
tur ambitu, id omne vel solari tantum potestate absolvi, vel  
si ab aliis; in unius Solis virtute aut perfici, aut animari: ut  
non immerito soli subordinata Lunæ potentia generatio-  
num Domina, Sol verò elementarium virtutum Dominus,  
omnium invariabili calculo sit judicatus. Bene habet Præ-  
sul Reverendissime; hæc tuæ Societatis novella plantula &  
agnoscit, & reveretur; sed quia cum Luna nihil te commu-  
ne vel habere, vel agere unquam deprehendit, singularem  
te hoc in cælo Loyolæo Solem, Mitram novam suspicit &  
veneratur. Sed adhuc minus dixi, nisi te ad Platonorum  
veritatem animatum, & augustiorem Mundi gerentem ani-  
mam Solem nuncupavero. quid ita? Sol certè Platonis au-  
thoritate subscripte, cā est perfectione, ut dum meliorem